

**§ 89**            **Yttrande över remissen S2020/01067 Läkemedelsverkets framställan av justering av avgifter för öppenvårdsapotek, partihandel, sjukhusens läkemedelsförsörjning och maskinell dosverksamhet**  
HSN 1027-2020

### Sammanfattning

Läkemedelsverket föreslår i remissen S2020/01067 en ändring i förordningar när det gäller avgiftsnivån för öppenvårdsapotek, partihandel, sjukhusens läkemedelsförsörjning och maskinell dosverksamhet. I remissförslaget framgår att Läkemedelsverket ser ett behov av att höja myndighetens avgifter. Denna avgiftshöjning ska ge Läkemedelsverket kostnadstäckning för den kontroll och tillsyn som myndigheten utövar på alla sjukhus, apotek och verksamheter inom partihandel. Syftet med höjningen är enligt Läkemedelsverket att myndighetens önskan att anpassa intäkterna efter kostnadsutveckling och att det finns behov av att utveckla sina it-stöd. Enligt läkemedelsverket har avgifterna inte ändrats sedan omreglering av apoteksmarknaden i 2009 och att Läkemedelsverket inte har möjlighet att ta ut avgifter för tillsynen av maskinell dosverksamhet som bedrivs vid sjukhus. Denna del av myndighetens tillsyn uppges alltså vara ofinansierad. De planerade avgiftshöjningarna är betydande och ligger mellan 50 och 470%. Region Västerbotten erbjuder möjlighet att yttra sig över remissen och ett förslag till yttrande har upprättats. Av yttrandet framgår att regionen ställer sig frågande till förslagen i remissen bland annat då den föreslagna finansieringsmodellen kan ge upphov till jävslignade situationer med risk för en självgående utgiftsspiral och ger en större osäkerhet i budget- och verksamhetsplanering för regionerna.

### Förslag till beslut

Hälso och sjukvårdsnämnden beslutar

Yttrande fastställs enligt upprättat förslag.

### Beslut

Hälso och sjukvårdsnämnden beslutar

Yttrande fastställs enligt upprättat förslag.

### Beslutsunderlag

- Yttrande Läkemedelsverkets förordning om avgifter
- Remiss av Läkemedelsverkets framställan om justering av avgifter för öppenvårdsapotek, partihandel, sjukhusens läkemedelsförsörjning och maskinell dosverksamhet
- tjänsteskrivelse. Yttrande remiss Läkemedelsverkets framställan om justering av avgifter för öppenvårdsapotek, partihandel, sjukhusens läkemedelsförsörjning och maskinell dosverksamhet